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INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DEGLI ARTICOLI 13 E 14 DEL REGOLAMENTO "(UÈ)" 2016/679

Con questa informativa 1'Age n zia delle Entrate spiega come tratta i dati raccolti e quali sono i diritti riconosciuti a 11'in tè re siate ai sen si del Regolamento "(U E )"2016/679, relativo alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e del D.Lgs. 1 96/2003, in materia di protezione dei dati personoli.

FINALFTÀ DEL TRATTAMENTO
l dati trasmessi attraverso questo modello verranno trattati dall'Agenzia delle Entrate per le finalità di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte e per eventuali ulteriori finalità che potranno essere previste
da specifiche norme di legge. l dati potranno essere utilizzati a) fine di individuare contribuenti con profili di elevato rìschio di evasioné, di Frode o di elusione fiscale, cosi come previsto dalla normativa in materia

BASE GIUKIDICA
La base giuridica del trattamento a da individuarsi nell'esercìzio di pubblici poteri connessi alto svolgimento delle predette attività (liquidazione, accertamento < riicoisione] di cui è investita l'Agenzia delle Entrate
(art. 6, §1 left. e) del Re9olament'o], in base a quanto previsto dalla normativa di settore, il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 luglio 1 998, n 322 stabilisce le modalità per la presentazione delle dichia-
razioni relative alle imposte sui redditi, alf'imposta regionale sulle attività produttive e all'imposta sul valore aggiunto, ai sensi dell'articofo 3, comma 1 3ó, della legge 23 dicembre 1 996, n. ó62

CONFERIMENTO DEI DATI
l dati richièsti devono essere forniti obbli9aforiamente al fine dì potersi avvalers degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dai redditi.
Se i dati riguardano anche familiari o 1-erzì, questi uitimi dovranno essere informati dal dichiarante che i loro dati sono stati comunicati atl'Agenzio delle Entrate.
L'omìssìone e/o l'indicazione non veritiera di dati può Far incorrere in sanzioni amministrative o, in alcuni cosi,.penali.
L'indìcazione del numero di teleFono, del cellulare e dell'Ìndirizzo eli posta eleth-onica a facoltativa g consente di ricevere gratuitamente dall'Agenzia delle Enfrate informazióni e a9giornamenti tu icadenze, novità,
adempimenti e servizi offerti.
Ai sensi deif'art. 9 del Regolamento (II E) 2016/079 comporta il conferimento di cofegorie parl-icokiri dì dati penonali l'utilizzo della scheda unica per la scelta della destinazione dell'8, del 5 e del 2 per mille cieil'lrpef.
L'affettuazione della scelta per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpefè Facoltativa e viene rÌchieita ai sensi dell'art. 47 delia legge 20 maggio 1985 n. 222 e delle succassjve leggi di ratifica delie inf'ese stipulate
con le confessioni religiose.
L'effettuaziona della scelta par fa destinazione del cinque per mille dell'lrpeF è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 3, del decreto legislativo 3 luglio 2017,n. 1 1 1 e dell'arl. 9 , comma a, del decreto-legge
30(licembr«2021, n.228.
L'effeHuazione della scelta per la (jestinazione del due per mille a favors dei partiti politici è facaltativo e viene richiesta ai tensi dall'art. 1 2 del decreto legge 28 dicembre 201 3, n. 1 49, convartito, con modificazioni,
dall'art. 1 comma 1, della legge 21 febbraio 2014, n.1 3,
Anche l'inierimento d«lle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'imposta è facoltativo e richiede il confwrimento di dati particolari.
Il Modello !SA cottìhjìtce parte integrante del presente modello ed è utilitzato per la dichiarazione dei dati rilevanti ai fini della applicazione e dell'aggiarnamento degli Ìndici sintetici di affidabilità fiscale di cui al-
l'artìcolo 9-bjs del Decreto legge 24 aprile 2017, n, 50, cosi come convertito dalla Legge 21 giugno 2017, n. 9ó. Il Modello CPB (Concordato Prevenlivo Biennale) costìhjiice parte integrante del presente modello
ed è utilizzato per la dichiarazione dei datì rilevanti ai finì dell'elaborazione della proposto di concordato preventivo biennale di cui al Titolo II del decreto le9Ì5lativo 12 febbraio 2024, n. 13.

PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
l dati saranno conservati fino al 31 dicembre dell'undicesim o anno successivo a quello d i presenta zìone della dichiarazione di riferimento ovvero entro il maggior ^erm ine perla definizione di eventuali procedimenti
giunsdizionali o per risponderà a richieste da parte dell'Autorifà giudiziaria.
Per quanto riguarda i dati ralalìvi alle scelte par la destinazione dall'otto, del cinque e del due per mille, gli stessi saranno conservati per il tempo necessario a consentire all'Agenzia delle BR trai® di effettuare i conh-olli
presso gli intermediari e/o i sostituti d'imposta che p^e5^ano assistenza fiscale circa la corretta fraimìssione delle relahve informazioni. Saranno, inoltre, conservati per il tempo necessario a conientire al destinatario
della sceha e al contribuenle che effettua la scelta di esercitare i propri diritti: tale periodo coincide con il termine dì prescrizione ordinaria decennale che decorre dalla effettuazione della scelta.

MODALITÀ DEL TRATTAMENTO
l dati personali saranno trattati anche con strumenti aulomatìzzaM per il tempo strettamente necetsarìo a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. L'Agenzia delle Entrate attLra idonee misure per garantire che
i dati tornili vengono traHati in modo adegualo e conforme alle finalità per cui vengono gesNtì; l'Agenzìa delle Entrate impiega idonee mi$ure di sicurezza, organizzative, tecniche e fisiche perfutelaro le informazioni
dall'alterazione, dalla distruzione, dalla perdita, dal furt'o o dall'utìlìzzo improprio o illegittimo. Il modello può essere consegnato a soggetti inlermediarì individuati dalla leg9e (centri di assistenza associaztonì d'
categoria e professionisti) che tratteranno i dati esclusivamente per la finalità dì Irasmìssìone del modelfo all'Agenzia delle Entra?®. Per la so)a attività d) trasmissione, gli intermedìari assumono la qualifica di 'titolare
del traHamento" quando i dati entrano nella loro disponibilità e sotto il lóro diretto conh-ollo.

CATEGORIE DI DESTINATARI BEI DATI PERSONALI
l suoi dah personali saranno Irattatì dai ioggetti designatì dal Titola ra quali Responsabili, ovvero dalle persone autorizzate al traHamento dei dati personali che operano totto l'autorità diretta del Titolare, o del Re-
aponsabile. Al di fuori di queste.ipotesi, i suoi dati non saranno diffusi, ne saranno comunicati a ^e^zi; tuttavia, se necessario, potranno essere comunicati:
• ai soggetti cui la comunicazione dei dati debba eisere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento, da un atto amministrativo generale o dalla narnialiva comunitaria, owerc
per adempiere ad un ordine deil'Autontó giudiziaria;

- ad alh-ì eventuali soggetti terzi, qualora la comunicazione sì dovesse rendere neccisaria per la hjt'ela dì Agenzìa in sede giudiziaria, nel nspetfo delle vìgenti disposizioni in materia di prot'eziono dai dati personali.

TRASFERIMENTO DATIAIL'ESTEIIO
Alcuni dati potrebbero essere comunicati, in adempimento di un obbligo previsto dalla legge o sulla base'dì norme d) cooperozione internazionale, a Paesi o a organizzazioni infrernazionaii situati sìa all'internc
che all'esterno dell'Unione Eijropea.

TITOLAIiE DELTRAnAMENTO
Titolar® dal h-attamsnto dei dati personali a l'Agenzia delle Entrate, con sede in Roma, via Giorgione n. IQà • 00147.

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO
L'Agenzia delle entrate ii avvale dì Sogei S.p.a, alia quale è affidata la gestione del listema informofivo dell'Anagrofe tributaria, l'eloborazione s l'aggiornamento degli indici sintetici di affidabtìtà fiscale nonché le attività
di analisi correlate c le attività por l'elaborazione della propoìfa di concordato preventivo biennale. Sogei S.p.a » desi9nata Reiponsabile del frattamento dei dati ai sensi dell'art. 28 del Regolamento (UE1 201 6/079,

RESPONSABILE DELIA PROTEZIONE DEI DATI
Il dato di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati dell'Agenzia delle Entrate è: <ntra1e.dpo@ agenaaentrate.it per le questioni relative al trattamento dei dati personali.

DIRFTTI DELIINTERESSATO
L'interetsato ha il diritto, in qualuncfue niomento, di ottenere-ia conferma dell'etìstenza o meno dei dati forniti attraveno la consultazione all'intemo della propria area riservata, area Coniultazioni del sihs w<b d
l'Agenzia delle Entrate.
l diritti previsti dagli ortt. 1 5 a ss. del Regolamento possono essere esercitati alternativamente h-omite;
- applicazione web diiponibile ncll'area riservata dsl sito dell'Agenzia delle entrate
- appoiito form in area libera del sito dell'Agenzia delle entrate che guida ('utente nelle diverse fasi di redazione dell'ìstanza
- posta ardìnaria o raccomandala a/r all'indirìzzo Via Giorgione n,10ó - 001 47 Roma
- posta elettronica certìticata all'indirizzo eserciziod'irittìOpec.agenziaentrote.it
Qualora l'interessato rit-enga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamenfo e al D.Lgs, 1 96/2003 potrà rivolgersi al Garante perla Profezìone dei Dati Personali, ai senai dell'art. 77 del me
desimo Regolamento. Ulteriori informazioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sui sito web del Garante per lo Protezione dei Dati Personali all'indirizzo v/ww.garanteprivaq

CONSENSO
L'Agenzia delle Enh'ate, in quanto soggerto pubblico, non deve acquiiire il consenso de9li interessati per Irattare i loro dati personali.
Gli intermedìari non devono acquisire il consenio degli inferessati p6r il trattamento dei dati in quanto a previsto dalla legge; mentre sono tenuti ad acquisire il contenso degli interessati sia per trattare i dati rebtìv
a particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta la detrazione d'im posta, alla scelta dell'otto per mille, de) cinque per mille e del due per mille dell'lrpef, sìa per poterli comunicare all'Agenzia delle Enh-ate
o ad a\\rì intermedìari.
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione della dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta dell'olto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef.
L'Agenzia delle entrate si riserva il diritto di apportare alla presente informativa, a propria ssclusiva discrezione ed in qualunque momento, hitf& le modihche ritenute opportune o reie obbligatorie dalle norme c
volta in volta vigenti, dandone adeguata pubblicità nella sezione dedicata del sito internetwww.ag8nziaenfrate.gov.it

La presente informativa viene data in via 9enerole per hjtti i Ktokiri del tranamento ropra indicati.
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